Ofício n° 08/2024 CBH Maranhão-DF

Brasília, 20 de junho de 2024.
A Sua Senhoria o Senhor
Raimundo Ribeiro
Diretor-Presidente
Agência Reguladora de Águas, Energia e Saneamento Básico do Distrito Federal (ADASA)
Email: presidencia@adasa.df.gov.br
Tel: (61) 3961-4956

C/C spe@adasa.df.gov.br / carlos.neto@adasa.df.gov.br

 Assunto: Solicitação de apoio logístico no 2º Festival de Turismo e Aventura da Fercal
- FTAF

Vimos pelo presente informar que o Comitê de Bacia Hidrográfica dos Afluentes do
Rio Maranhão no Distrito Federal - CBH Maranhão-DF possui em sua agenda de trabalho a
realização do 2º Festival de Turismo e Aventura da Fercal - FTAF, agendado para os dias 23
e 24 de agosto de 2024.

 O evento contará com palestras, atividades esportivas e ações relacionadas ao
turismo local.

Gostaríamos de convidá-los a participar do evento, cuja programação está em fase
de fechamento e será encaminhada em breve. Também gostaríamos de solicitar o apoio da
Adasa para o oferecimento de tenda, coffee break, na manhã do dia 23 de agosto de 2024,
e de transporte aos membros interessados em participar do citado evento.

Agradecemos antecipadamente.

Atenciosamente,

ILDENILDA DE OLIVEIRA SILVA
Presidente CBH Maranhão-DF

mailto:presidencia@adasa.df.gov.br
mailto:spe@adasa.df.gov.br
mailto:carlos.neto@adasa.df.gov.br

		2024-06-20T14:54:40-0300